PAGE
3

[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН «ЧЕРНЯНСКИЙ РАЙОН»

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ ЧЕРНЯНСКОГО РАЙОНА

                                       Третья                                     сессия второго созыва

Р Е Ш Е Н И Е

27 ноября 2013 г.                                                                                               № 27
О внесении изменений в решение Муниципального совета Чернянского района от 23.03.2011 г. № 383 «Об установлении предельных размеров зе​мельных участков, предостав​ляемых гражданам для индивидуального жилищного строительства»

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-Ф3 «Об общих принципах организации ме​стного самоуправления в Российской Федерации», в целях упорядочения зе​мельных отношений на территории Чернянского района, предотвращения не​правомерных действий по управлению и распоряжению земельными участка​ми Муниципальный совет Чернянского района

решил:
1. Внести в решение Муниципального совета Чернянского района от 23.03.2011 г. № 383 «Об установлении предельных размеров земельных участ​ков, предоставляемых гражданам в собственность для индивидуального жи​лищного строительства» следующие изменения:

часть 1 дополнить абзацами следующего содержания:

«Предельные размеры земельных участков для индивидуального жилищного строительства, установленные настоящим решением, не распространяются:

· на земельные участки, образуемые на основании решений                  уполномо​ченных органов государственной власти, органов местного самоуправления из земель, находящихся в государственной или муниципальной собственности (в том числе в результате раздела, объединения, перераспределения земельных участков) для дальнейшего предоставления в целях индивидуального жилищ​ного строительства, комплексного освоения в целях жилищного строительства в рамках реализации областных программ, проектов стимулирования развития жилищного строительства;

· на земельные участки, образуемые в целях изъятия для государственных и муниципальных нужд;

· на земельные участки, образуемые в результате раздела, объединения, перераспределения земельных участков, находящихся в собственности органи​заций, учредителем (акционером) которых является Белгородская область или муниципальные образования Белгородской области и которые являются участ​никами областных программ, проектов стимулирования развития жилищного строительства;

· на земельные участки, образуемые в соответствии с документацией по планировке территорий, утвержденной в порядке, установленном Градострои​тельным кодексом Российской Федерации».

2. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования в районной общественно-политической газете «Приосколье».

3. Опубликовать настоящее решение в районной общественно-политической газете «Приосколье».

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоян​ную комиссию Муниципального совета Чернянского района по развитию АПК, земельным вопросам и экологии и управление имущественных и земельных отношений администрации Чернянского района.

Заместитель председателя

Муниципального совета

Чернянского района                                                            Л.Н.Овсянникова